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Frågor och svar om 
sammankoppling av nordvästra 
fjärrvärmenätet med 
centrala/södra nätet  
 

Om projektet  
 
Vad innebär sammankoppling? 

Vi ska bygga en ny fjärrvärmeledning som binder samman det nordvästra fjärrvärmenätet med det centrala och 
södra nätet. Sammankopplingen skapar förutsättningar för en utveckling av hela fjärrvärmesystemet från Sigtuna i 
norr till Södertälje i söder och ett nytt kraftvärmeverk i Lövsta. Det är en del av vår större plan för att säkerställa 
hållbara och trygga leveranser av värme till en växande Stockholmsregion. 

Vad ska ni bygga i projekt Sammankoppling? 

Vi ska installera en cirka 14 kilometer lång fjärrvärmeledning som kan föra värmeenergin från vårt planerade 
kraftvärmeverk i Lövsta ända in till centrala Stockholm. Vi kallar den sammankopplingsledningen. 

Lokalisering  

Hur har ni kommit fram till var sammankopplingsledningen ska dras? 

Ledningens sträckning kommer att bestämmas i samråd med Stockholms stad. 

Behöver fastigheter och verksamheter flytta där ni ska dra sammankopplingsledningen? 

Vi genomför just nu utredningar för att senare kunna ge svar på detaljerna kring sträckningen och hur den 
påverkar omgivningen. 

Miljöpåverkan  

Hur kommer sammankopplingsledningen påverka miljön när det gäller mark, vatten och luft?  

Under byggtiden kan det tidvis bullra och vara begränsad framkomlighet för trafikanter. Vi bedriver våra arbeten i 
enlighet med Stockholms stads riktlinjer. 
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Behövs markförberedande arbeten innan ni börjar bygga sammankopplingsledningen? 

Vi tar markprover längs med ledningen och analyserna visar vad vi behöver ta hänsyn till inför byggstarten.  

I vilket skick kommer ni att återställa områdena där ni ska bygga sammankopplings-ledningen? 

Vi återställer alltid områden där vi bygger så långt det är möjligt till ursprungligt eller bättre skick.  

Rekreationsområden  

Hur kommer friluftslivet påverkas där ni ska bygga sammankopplingsledningen? 

Det är för tidigt att säga. Vi håller på att utreda vilka områden som kommer att beröras och hur. Detta sker i 
samråd med Stockholms stad.  

Tidplan  

Hur ser tidplanen ut för sammankopplingsledningen? 

Vårt pågående utredningsarbete ligger som grund för att kunna fatta investeringsbeslut, preliminärt i slutet av 
2023.  

Vad händer nu? 

Nu pågår olika utrednings- och projekteringsarbeten för att kunna fatta investeringsbeslut.  

Markundersökningar  

Får ni bygga sammankopplingsledningen om marken är förorenad? 

Vi tar markprover längs med den planerade fjärrvärmeledningen. Analyserna visar vad vi behöver ta hänsyn till 
inför byggstarten. Om marken som vi gräver upp är förorenad hanterar vi den enligt Naturvårdsverkets 
föreskrifter. 

Hur påverkas allmänheten och djur av markundersökningsarbetena?  

Stundtals kan buller eventuellt upplevas som störande. På vissa platser kommer framkomligheten för trafikanter 
under vissa perioder att vara begränsad.   

Samråd  

Kommer allmänheten kunna lämna synpunkter på era ledningsplaner? 

En ansökan om miljötillstånd för grundvattenpåverkan under byggskedet kommer att lämnas in till mark- och 
miljödomstolen. Inför att vi lämnar in vår ansökan kommer samråd att hållas. En ny pumpstation kommer att 
byggas inom planområdet för utvecklingen av en ny stadsdel vid Linta Gårdsväg. Samrådet för detta avslutades i 
början av 2021.  
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Information  

Var hittar jag information om sammankopplingsledningen? 

Information om projektet finns på vår hemsida stockholmexergi.se/sammankoppling 
 
Kontakta oss 
 
Vart kan jag vända mig om jag har frågor om sammankopplingsledningen? 

Kontakta vår kundservice – ring 020-31 31 51 eller mejla kundservice@stockholmexergi.se  
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